
OBSAH

Předm luva k  opraveném u vydání 11
(D orothy Carnegieová)

Jak a proč byla tato  kniha napsána 13
(Dale Carnegie)

Devět pokynů, jak získat nejvíce z  této kn ihy  21

PRVNÍ ČÁST 

Z Á K L A D N Í ZPŮ SO B Y  JE D N Á N Í S LIDM I

1 „Jestliže chcete sbírat m ed, nepřevracejte ú l."  27
2 Velké tajem ství sp rávného  způsobu, jak jed- 41

n a t s  lidm i
3 „Ten, kdo tohle dokáže, s  tím  kráčí celý svět. 54

A kdo na to nem á, pu tu je  osam ěle."

DRUHÁ ČÁST 

ŠEST Z PŮ SO B Ů , JA K  SE STÁ T OBLÍBENÝM

1 Jednejte pod le těchto rad  a b u d ete  v šude v ítá- 73
ni

2 Jednoduchý způsob, jak hn ed  uděla t dobrý  85
dojem

3 Jestliže to  nesvedete, čekají vás potíže 93
4 Snadný způsob, jak úspěšně vést rozhovor 102
5 Jak zaujm out d ru h é  111
6 Jak se stá t ihned oblíbeným  116



TŘETÍ ČÁST

JA K  ZÍSK A T D R U H É  N A  SV O U  STR A N U

1 Každá hádka je předem  prohraná 129
2 Z aručený návod, jak si nadělat nepřátele - 136

a jak tom u zabránit
3 Umějte přiznat svou chybu 147
4 Kapka m edu 155
5 Tajemství Sokratovo 163
6 Bezpečnostní záklopka, která pom áhá při 169

vyřizování stížností
7 Jak získat d ruhé ke spolupráci 174
8 Kouzelné zaklínadlo, které dělá zázraky 180
9 Po čem každý touží 185
10 Výzva, na k terou každý  slyší 193
11 Dělá to film a televize - proč byste to nezkusili 198

i vy?
12 Když nic jiného nezabírá, zkuste to takhle 202

ČTVRTÁ ČÁST

BUĎ TE SK U T EČ N Á  V Ů D Č Í O SO BN O ST:

JA K  BEZ O D P O R U  Z M Ě N IT  LIDI, A N IŽ  BYSTE SE JIC H  DOTKLI 

N E B O  D O K O N C E  VYVOLALI H N Ě V

1 Když už m usíte d ruhém u vy tknout chybu, 209
udělejte to takto

2 Jak kritizovat, aniž byste se stali neoblíbe 215
ným i

3 H ovořte nejdříve o vlastních chybách 219
4 N ikdo nem á rád  příkazy 224
5 Umožněte druhým , aby si zachovali svou tvář 227
6 Jak d ruhé  povzbuzovat к  úspěchu 231
7 Za dobré slovo šel bych světa kraj... 236
8 Naznačte, že chyba se dá snadno  napravit 241
9 Jak zařídit, aby lidé rádi udělali to, co chcete 245

N ávod na rychlé vyniknutí 251
(Lowell Thomas)


